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NUMER 5. KWIECIEŃ 2000R. 
        
  

UCHWAŁA 
NR 18 

VI WALNEGO 
ZJAZDU ZHR 

Delegaci VI 
Walnego Zjazdu 
ZHR odczuwają 

potrzebę dołożenia 
starań, aby z całą 
żarliwością czynić 

wszystko, by 
Golgota Wschodu 

przez jaką 
przeszedł nasz 
naród stała się 

częścią tożsamości 
ZHR. 

(Uchwała VI Walnego 

>m"_—zaś6"m | Zjazdu ZHR z dnia 
b. "WARP" Ta W, 17.10.1999r.) 

MCZ M Nek. ) 

Panie - czyś widział patrząc wiekuiście 
Ręce zbrodniarzy w ciemny nocy czas 
Czyś może usnął gdy szumiały liście 

A od wystrzałów grzmiał Katyński las? 

(...) 
archfyśyMfent wiersza Stanisława Andrusikiewicza 
harcerskie.pl 

  

 



23 kwietnia przypadają urodziny JERZEGO nie byłoby w tym nic 

szczególnego gdyby to właśnie Święty Jerzy nie był patronem skautingu. 

Kwietniowa gawęda o Świętym Jerzym. | 
Patronem wszystkich skautów i harcerzy na całym Świecie jest we oh 

Legendarny średniowieczny rycerz pogromca smoka. Baden oh = 

przypadkowo podarował nam tak wspaniałego patrona. Nie przypa 

przecież chciał nam pokazać wzór, ideał, drogę i kierunek naszego > PAM, 

Święty Jerzy jawi nam się jako nieustraszony rycerz, wytrwale i z si 

walczący ze smokiem. 

! imiż ibyśm rofanami nie dostrzegłszy w tym 

BAS A a analogii do harcerskiej idei . Do idei 

" ZHR. Czymże jest ów potworny smok ziejący ogniem jak nie (tęeiięj 

słabościami. Czy bycie harcerzem- rycerzem walczącym zwłasnymi 

| > słabościami, z każdym własnym 
smokiem jest dziś celem wyprawy- 
celem naszego życia? _ Niewątpliwie. 
Warto więc jedną z kwietniowych gawęd 
na zbiórce drużyny poświęcić 

przybliżeniu przykładu Świętego 
Jerzego. Potrzeba nam utwierdzać się w 
przykładach. Wzorcach „które dają siłę, 
pozwalają przypomnieć sobie cel jaki 
kieruje nami- harcerzami. Potrzeba nam 

s walczyć, spierać się, naciskać ...., celem 
ńaszej walki jest stworzenie świata 

YE epszym. Tego chciał od nas Baden 
4 Powell, po to właśnie harcujemy. gi 

| . Potrzeba podjęcia zadania służby 
Bogu , Ojczyźnie, Bliźniemu, stania się 1 
bycia rycerzem walczącym ze złem jest 
naszą drogą. Drogą na której spotkamy 
nasze smoki, czy jednak będziemy z nimi 
walczyć i zdołamy je pokonać? Napewno 
wtedy gdy patronować nam będzie 

właśnie dyjey Jerzy. 

ę CI 
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HARCERSKIE PODKARPAC AE.Biuletyn Informacyjny E Podkarpackiego Okręgu ZHR. 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Rzeszów 25.03.00r. 
Podkarpacka Chorągiew Harcerek 

Rozkaz L. 3/2000r. 

Czuwaj Druhny! Dzień 25 marca, to dla nas kobiet dzień szczególny. To dzień 
w którym Maryja dowiedziała się od anioła, że zostanie Matką samego Boga. I 
cóż mówi ta prosta, wychowana w bojażni Bożej panienka "Oto ja służebnica 
Pańska, niech mi się stanie według słowa twego". Maryja daje nam kobietom 
przykład i wzór jak my powinnyśmy się zachować, słysząc głos wewnętrzny. 
Nie zatwardzajmy serc naszych, lecz słuchajmy głosu Boga i postępujmy 
według Jego Przykazań. Dajmy również przykład dobrego postępowania na 
wzór Maryi naszej Matki, naszym młodszym harcerkom, szczególnie w tym 
czasie Wielkiego Postu. 

1. Decyzje Okręgu Podkarpackiego. 
1.1. Wykonując Uchwałę Zarządu nr.6 zwalniam z funkcji Szczepowej Szczepu 
"Leśne Plemię" w Stalowej Woli Dhnę Phm. Marię Dekert. 
1.2. Wykonując Uchwałę Zarządu nr.5 powołuję na funkcję Przewodniczącej 
Obwodu Stalowa Wola Dhnę phm. Marię Dekert HR. 
3. Instruktorki, 
3.1. Rejestracja Instruktorek - Przewodniczek na podstawie kart spisowych z 
1999r. 

pwd. Agata Szejnar sam. 

pwd. Agnieszka Rodziewicz sam. 
pwd. Joanna Myszka sam. 
pwd. A. Kołcz sam. 
3.2. Na własną prośbę przenoszę do rezerwy na jeden rok od 1.stycznia 2000r. 
do 1.stycznia 2001r. 

pwd. Annę Opielę sam. 

5. Stopnie Harcerskie. 
5.1. Gorąco zachęcam wszystkie Dhny Tropicielki do przysyłania lub 
osobistego składania prób na stopień samarytanki w Komisji Stopnia w Stalowej 
Woli i u mnie według regionalizacji. 
5.2. Gorąco zachęcam wszystkie Instruktorki i Harcerki aby w Wielkim Poście, 
czasie szczególnego zastanawiania się nad własnym postępowaniem, pomyślały 
o zdobywaniu stopni harcerskich i planowały zdobywanie stopni 
instruktorskich. 

p.o. Komendantki Podkarpackiej 

Chorągwi Harcerek 

phm. Urszula Stefańska wędr. 

wy GB  



Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Podkarpacka Chorągiew Harcerzy 

kapitulacji M 

przyj 

nasza stużba 
c 

lymczasem wyjąś 
hokoru narodowego. : 

odhie nIe dzone i nie włarane będą rodzić nowe zbrodnie, me ze /eS 

winowajcom, ie wolno nam zapomnieć i udawać , że zbrodni nie by: 

1. Wyjątki z rozkazów i zarządzeń władz nadrzędnych. 

1.1 . Wyjątki z rozkazu Naczelnika Harcerzy. 

1.1.1. Na wniosek Komendanta Południowo - Wschodniej Chorągwi Harcerzy i zbiórki 
zainteresowanych instruktorów powołuję Rzeszowski Związek Drużyn Harcerzy „Młody Dąb” we 

wnioskowanym składzie i jednocześnie mianuję komendantem Związku pwd. Leszka Maca 

1.1.2.Na wniosek zbiórki instruktorów Południowo — Wschodniej Chorągwi Harcerzy, w związku ze 
zmianą nazwy Okręgu Południowo - Wschodniego na Podkarpacki, zmieniam nazwę Chorągwi na 

Podkarpacką Chorągiew Harcerzy 

1.2. Uchwały Zarządu Okręgu. 

1.2.1. Uchwała Zarządu Podkarpackiego Okręgu ZHR nr 5 z dnia 02.03.2000r. : 

ZO Podkarpackiego ZHR na wniosek zainteresowanych odwołuje z funkcji Przewodniczącego 

Obwodu Stalowa Wola Dh. pwd. Marka Rodziewicza 

1.2.2. Uchwała Zarządu Podkarpackiego Okręgu ZHR nr 6 z dnia 02.03.2000r.: 

20 Podkarpackiego ZHR na wniosek zainteresowanych odwołuje z funkcji Szczepowej Szczepu 

„Leśne Plemię”- w Stałowej Woli Dh. Marii Dekert i mianuje na tę funkcję pwd. Marka Rodziewicza 

1.2.3. Uchwała Zarządu Podkarpackiego Okręgu ZHR nr 7 z dnia 11.03.2006r.: AE 

ZO Podkarpackiego ZHR na wniosek zainteresowanych powołuje Ropczycki Szczep ZHR „Witusie” 

Szczepowym Szczepu mianuję Dh. Pwd. Łukasza Henc Ho. 

1.2.4. Uchwała Zarządu Podkarpackiego Okręgu ZHR nr 8 z dnia 11.03.2000r.: 

ZOPodkarpackiego ZHR na wniosek zainteresowanych powołuje Szczep ZIIR Betania”. Pełniącym 

obowiązki Szezepowego mianuje Dh. Artura Grzywnę wyw. 

( Jnne, komunikaty: , . 

Bi Informuję, że w dniach 8-9 04. w klasztorze o. Dominikanów Jarosławiu odbędą się rekolekcje dlu 

dorów vych i przybocznych. Szczegółowe informacje: Możliwy jest do: w dniu 

vo południu, zabrać mundur, śpiwór, karimatę i prowiant, organizatorzy zapewniają jeden 

ciepły posiłek. wpisowe wynosi 13 zł. zapisy i informacje u o. T.Bieleckiego tel. (0-16) 621-33-70 
zę o liczne przybycie 

CZUWAJ! 

p o. Komendanta ( horagwi 

phm. Maciej Gawłowski FR 

HARCERSKIE PODKARPACIE-Biuletyn Informacyjny Podkarpackiego Okręgu ZHR. 

  

ok 
Druhowie, 

W dniu 12 stycznia br. w Rzeszowie odbyło się spotkanie Komendy 
Chorągwi z drużynowymi , zuchmistrzami i instruktorami. Była to pierwsza od 
dłuższego czasu okazja spotkania się w tak licznym gronie. Mam nadzieje, ż: 
każde kolejne, będzie tak liczne i co najważniejsze owocne. 

Na rzeszowskiej odprawie zostali Wam przedstawieni szefowie referatów; 
Dh. Leszek Mac- wędrowniczego, dh. Ireneusz Kozubal- zuchowego i dh. Piotr 
Kłęk, który został sekretarzem Komendy Chorągwi. W ostatnich dniach dołączył 
do nich dh. Tomasz Manijak, którego powołałem na szefa Referatu 
Harcerskiego. 

Do ich zadań należeć będzie: dbanie o stały rozwój podległych im pionów 
poprzez organizowanie szkoleń i warsztatów, motywowanie funkcyjnych do 
stałego podnoszenia swoich umiejętności oraz regularne odprawy swoich 
drużynowych. Ale ich i moje działania nie zastąpią pracy w Waszych 
środowiskach, dlatego też musicie włożyć w Waszą służbę jeszcze więcej 
wysiłku. 

Doskonale wiecie, że nasza praca przynosi efekty po pewnym 
czasie, czasie wytężonej i zaplanowanej pracy. Winniśmy starać się by czas ten 
był w pelni wykorzystany i możliwie jak najkrótszy. 

Wasz Komendant   phm. Maciej Gawłowski HR. 
  

Wstępny plan zamierzeń Chorągwi Harcerzy 
_Wędrownicy 

Warsztaty Miejsce Termin 
  

  
  

Sekcji komputerowej Sanok i Jarosław 16-18, 23-25 VI br. 

Sekcji rowerowej Rzeszów i okolice _|16-17. IX 2000r. 
  

  

Publikatorskie Rzeszów 20-22. X 2000r. 

Krótkofalarskie Jarosław 4 -5. XI 2000r. 

Kształtowanie formacji | Stalowa Wola lub 24-26. XI 2000r. 
duchowej wędrowników | Sędziszów Młp. 

  

  

  

Sekcji fotograficznej Rzeszów lub Stalowa | 8-10. XII 2000r. 
Wola           

Harcerze 

Szklenia Miejsce Termin 
  

  

Kurs Zastępowych | Sędziszów Młp. 29.1V.-2.V. 2000r. 
Zlot Zastępów okolice Mielca lub IX 2000 
Zastępowych Rzeszowa 

  

  

Warsztaty Mielec 1-3 XII 2000 
Drużynowych         

O?    



| 
| 

HARCERSKIE PODKARPACIE. Biuletyn Informacyjny Podkarpack iego Okręgu ZHR. 

Imprezy ogólne i inne szkolenia 

Impreza p RRARIEFA pW 7] Miejsce 
Dni skupienia dla instruktorów |Jarosław © atl--MPao. 

IV.2000r. 
HARCBAT 

Festiwal Piosenki Harcerskiej 
Kurs wychowawców 
Kurs kierowników A , 10V12000 

Okolice Stalowej Woli |Koniec sierpnia | 

Zebrał sekretarz Chorągwi Piotr Klęk. 

  

Zuchowe wieści. 
26 lutego 2000r. w Krakowie odbyła się II Konferencja Zuchmistrzów, 
naszą Chorągiew reprezentowało dwóch druków: Artur z Leżajska ż 
Irek ze Stalowej Woli. Tematem numer jeden Konferencji był „System 
Tęczy”, w którym sprawności są METODĄ a nie CELEM. Dawniej 
podczas danego cyklu zuchy zdobywały sprawność przyporządkowaną 
temu cyklowi np. sprawność „Milicjanta” wymagała przeprowadzenia 
cyklu „milicjanci” — w inny sposób sprawności tej zuchy nie mogły 
zdobyć. Teraz do cyklu zabawowego wódz zucho wy nie tylko może x 
musi dobierać sprawności, które pozwolą zrealizować mu założone 
cele. „System Tęczy” wymaga od Zuchmistrza wiedzy i doświadczenia 
ale to dopiero przychodzi z czasem. Także my, drużynowi musimy 
pamiętać, że procesem kształcenia obejmujemy nie tylko nasze 
dzieciaki, ale także swoich przybocznych. „System Tęczy” spowodował 
znaczny wzrost napięcia na sali obrad ale coś co można nazwać 
> tykaniem bomby zegarowej” było omawiane jako mający dopiero 
powstać system kategoryzacji gromad zuchowych. Omawiane były 
dwa projekty kategoryzacji: pierwszy autorstwa druhów z Mazowsza 

drugi zaś £ Małopolski. Kwestii spornych było full: czy gromadzie 
próbnej powinny być stawiane jakieś wymagania ? Czy regulamino wa 
liczba zuchów w gromadzie (16) nie Jest liczba trudna do 
zrealizo wania ? Poojawiła się również Sprawa zuchówki- czy 
rewelacyjna gromada koniecznie musi mieć swoje lokum? Niestety, 
nie. udało się nam stworzyć jedynego wizerunku kategoryzacji. W 
związku z tym powołaliśmy pięcioosobowy zespół, który na podstawie 
materiałów z dyskusji ma stworzyć program kategoryzacji. Jednak 
wizja, która powstanie , nie będzie ostateczną z tego względu , że nie 
będziemy w stanie wyłapać rzeczy, które powinny być zmienione. 

__ lreneusz Kozubal — zuchmistrz, | 

  

„HARCERSKIE PODKARPACHE" Buletyn Informacyjny Podkarpackiego Okręgu ZIIR. 
Rzeszowskie Źródło” 

Harcerki z Rzeszowa oraz jego okolic skupione są 

Rzeszowskim Związku Drużyn Harcerek „Źródło”. Został on 
powołany z datą II listopada 1997 rozkazem Naczelniczki 
Harcerek L. 1/98 z dnia 20 stycznia 1998 roku. O jego losy 
troszczy się pwd. Agatu Szejnar sam. oraz jej prawa ręka sum. 

Anna Błażej. Wszystkie drużynowe tworzą Rzeszowski Związek 

Drużyn Harcerek. W sktad RZDH-ek „Źródło” wchodzą: 

l ł Rzeszowska Gromada Zuchowa „Zielona Dąbrówka '- 

istnieje od 1994r. z roczną przerwą w trudnych czasach. 
Obecnie dzięki drużynowej sam. lzie Kutowicz oraz Jej 

przybocznej trop. Magdzie Kut ma się dobrze i dostarczy 

wspaniały „materiał na harcerki". 
! Próbna Iwierzycka Drużyna Harcerek „Eko”. To młoda drużyna założona 

w październiku 1999 r. przez druhnę Beatę Rój. Jest ich już spora gromadka i 

wraz z drużynową odważnie stawiają pierwsze kroki na harcerskiej drodze. 

l Próbna Ropczycka Drużyna Harcerek . To nasza najmłodsza drużyna, 
zaistniała wraz z początkiem roku 2000. Harcerki wywodzą się ze szczepu, 
który ostatnio przeszedł do ZHR-u z ZHP. Drużynową jest sam. Aguta (rórak. 

Ś$ Rzeszowska Drużyna Harcerek „Szara Piątka”. Jest jedną z 

najstarszych drużyn w RZDH-ek, jej początki sięgają roku 
1989. Była pierwszą drużyną żeńską ZHR w Rzeszowie. Od 

1999 roku za jej losy odpowiada trop. Bernadeta 

w 

września 

Buda (Benia) 

6 Próbna Rzeszowska Drużyna Harcerek „Tęcza”. Jej historia 

rozpoczęła się jesienią 1998 roku. Drużyna działa jako zastęp, 
obecnie przygotowuje się do naboru członkiń. Harcerskie 
tajemnice odkrywa przed nimi pwd. Agata Szejnar sam. 
VIII Rzeszowska Drużyna Harcerek „Dąbrowa” im. lm. 

Jadwigi Jareckiej. Drużyna istnieje od 199I roku, początkowo 
w ZHP r. z. I918. Drużynowa sam. Zofia Rzepka w tym roku 

postawiła sobie za cel — „ukobiecanie” harcerek. Idzie im 

wspaniałe. 
Ostatnim dużym wydarzeniem w naszym środowisku był 

wspólny biwak zimowy w Koszycach k. Tarnowa, który nie odbył 
by się bez wsparcia komendanta phm. Macieja Gawłowskiego, za 

co bardzo Mu dziękujemy i życzymy powodzenia.     pwd. Agata Szejnar sam. 

Druhna Agata, wywodzi się z Rzeszowskiej VII, mieszka i studiuje matematykę 3 
Rzeszowie. Pomimo sesji zgodziła się znaleźć czas napisać do „HP 

  

Z  



Komunikaty organizacyjne 
*14-16 kwietnia w Mielcu odbywać się będzie *Harcbat”. Ten cykliczny, od 
ponad dziesięciu lat robiony harc jest autorskim pomysłem 14 MDH 
"HADES”. Tegoroczny Harcbat poświęcony jest idei Zjazdu 
Gnieżnieńskiego z roku 1000. Na tej kanwie opracowano program, zadania 
rajdowei stylizację.Wici już poszły pomiędzy gawiedź Okręgu. 
* Trwa ogłoszony w Rozkazie L.2/2000 Konkurs na logo Podkarpackiej 
Chorągwi Harcerzy. Zainteresowanych odsyłamy do Sekretarza Chorągwi 
dh. Piotra Kłęka. 
* Kapituła stopnia Harcerza Rzeczypospolitej przy Podkarpackiej 
Chorągwi Harcerzy informuje, iż celem otwarcia prób, plany prób HOiHR 
można składać u członków Kapituły. Indywidualne zaproszenia na 
posiedzenia Kapituły będą rozsyłane zainteresowanym. Kapituła zbiera się 
każdorazowo w trakcie odprawy Komendy Chorągwi. 

KALENDARIUM: 
— 04.03.00r. w Rzeszowie mała miejsce odprawa Komendanta Chorągwi Harcerzy z 
hufcowymi oraz drużynowymi. Omówione zostały bieżące sprawy chorągwi , spis 
harcerski”99 oraz plany działań poszczególnych referatów. 
= W dniach 4-5.03.00r w Konstancinie Jeziornej miała miejsce Konferencja 
Harcmistrzowska poświęcona roliizadaniom harcmistrza w ZHR. 
= 06.03.00r. w lokalnym paśmie Telewizji Kraków wyemitowany został program 
poświęcony życiowej pasji dh. phm. Roberta Szybiaka z Dubiecka. Dh. Robert od lat 
pasjonuje się zbieraniem skamielin, jego bogata kolekcja jest równie niesamowita co 
wspaniała. 
— 09.03.br. w mieszkaniu byłego Komendanta Chorągwi miało się odbyć przekazanie 
Chorągwi przekazania oraz rozliczenia nie dokonano, podobnie rzecz ma się z 
planowanym na 12.03. br. ostatecznym rozliczeniem Zlotu X lecia ZHR. 
= 11.03.00r. w Rzeszowie odbyło się posiedzenie Zarządu Okręgu. Poruszone 
zostały kwestie dotyczące pozyskiwania środków finansowych z funduszy MON i 
MEN oraz mianowania nowych pełnomocników ZO. Wstępnej analizie poddano spis 
harcerski *99. Nieustannie powracającym tematem pozostaje rozliczenie Zlotu 10 
lecia ZHR. 
— W 3 numerze BI znalazł się błąd. W Kalendarium błędnie zamieszczona została 
informacja dt. Akcji pod Arsenałem. W trakcie Akcji odbito Jana Bytnara "Rudego" a 
nie jak mylnie podano Tadeusza Zawadzkiego *Zośkę”. Przepraszam. 
— w dniach 17-19.03. w Głogowie Młp. odbywał się biwak rzeszowskich drużyn ZHR. 
Miały się tam także odbyć warsztaty dla wędrowników- niestety nie doszły do skutku. 

  

Redakcja: phm. Marek Zalotyński, pwd. Tomasz Manijak. 
Skład: Spółka "HADES". Druk; na kserokopiarce Okregu. 

Adres : Marek Zalotyński, 39-300 Mielec, ul. Kusocińskiego 27/17 tel.(0-17) 583-41-39, 
Nakład: 50 egzemplarzy. 
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